



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEDES AEGYPTI EM LIMOEIRO DO NORTE, INCLUINDO, FORNECIMENTO DE MATERIAIS, SERVIÇOS E PROFISSIONAIS NECESSARIOS A CONCRETIZAÇÃO DO PROJETO, DE ACORDO COM O CONVENIO Nº 2535/17 - FUNASA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10050001 –SECSA, vem HOMOLOGAR o presente processo de licitação em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA: UNIVERSIDADE PATATIVA ASSARÉ – UPA, CNPJ Nº 05.342.580/0001-19, sediada na Rua Rua Catulo da Paixão Cearense, nº 175, Sala 1504, Edifício Pátio Cariri Corporate, Bairro Triângulo, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.041-162. Vencedora do LOTE ÚNICO, no valor total de R\$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE ÚNICO – AMPLA PARTICIPAÇÃO

DETALHAMENTO DAS DESPESAS (SERVIÇOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VLR. UNT.	VLR. TOT.
1	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS. CURSOS E ENCONTROS. CONTEÚDO: ARBOVIROSES E SAÚDE AMBIENTAL METODOLOGIA PARTICIPATIVA (TEÓRICO E PRÁTICA).	H/A	200	R\$ 53,30	R\$ 10.660,00
2	PANFLETO	UND	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
3	FOLDER	UND	10.000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
4	BANNER	UND	48	R\$ 29,60	R\$ 1.420,80
5	DESPESAS COM MOBILIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS, CURSOS, ENCONTROS, (LANÇAMENTO DO PROJETO PARA MOBILIZAÇÃO DA POPULAÇÃO E GESTÃO MUNICIPAL : 10 ENCONTROS COM A POPULAÇÃO, ENTIDADES MUNICIPAIS E GRUPOS QUE CONSTITUEM A COMUNIDADE POR MEIO DE CAMPANHAS EDUCATIVAS, 10 BLITZ EDUCATIVAS EM LOCAIS ESTRATEGICOS DA CIDADE, 02 MULTIROES DE COMBATE AO AEDES NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO EM LOCALIDADES INFESTADAS PARA O AEDES ; DOIS DIAS "D" DE MOBILIZAÇÃO MUNICIPAL ENVOLVENDO AS ENTIDADES DO	H/A	122	R\$ 51,80	R\$ 6.319,60

	MUNICÍPIO.				
6	DESPESAS COM MOBILIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS - DIVULGAÇÃO NA RADIO	DIA	60	R\$ 29,60	R\$ 1.776,00
7	DESPESAS COM MOBILIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE FEIRA E EVENTOS - MATERIAL EDUCATIVO - ADESIVO PARA CARRO 15CM X 20CM	UND	2000	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
8	DESPESAS COM MOBILIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS - MATERIAL EDUCATIVO - ADESIVO PARA MOTO 10CMX5CM	UND	2.000	R\$ 0,26	R\$ 520,00
9	DESPESAS COM MOBILIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS - MATERIAL EDUCATIVO - FAIXA DE LONA 4MX1M	UNID	20	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
10	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO EXCETO CARRO DE SOM - OUTDOOR	UND	5	R\$ 592,00	R\$ 2.960,00
11	ALIMENTAÇÃO /LANCHE	UNID	740	R\$ 7,40	R\$ 5.476,00

DETALHAMENTO DAS DESPESAS (AQUISIÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VLR. UNT.	VLR. TOT.
1	CAIXA ARQUIVO	UND	50	R\$ 3,37	R\$ 168,50
2	CANETA MARCA TEXTO	CX	3	R\$ 11,65	R\$ 34,95
3	CARTOLINA	UND	500	R\$ 0,27	R\$ 135,00
4	CLIPS 2/0 PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO	CX	20	R\$ 1,24	R\$ 24,80
5	CORRETIVO EM FITA	UND	20	R\$ 3,46	R\$ 69,20
6	ENVELOPE PARDO 80 G 200X280	CX	1	R\$ 59,62	R\$ 59,62
7	FITA	UND	20	R\$ 2,92	R\$ 58,40
8	FITA TRANSPARENTE	UND	40	R\$ 3,13	R\$ 125,20
9	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS	UND	20	R\$ 96,81	R\$ 1.936,20
10	CADERNO ASPIRAL COM 12 MATERIAS	UNID	28	R\$ 10,50	R\$ 294,00
11	CLIPS 4/0 PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO	CX	20	R\$ 1,81	R\$ 36,20
12	CLIPS 8/0 PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO	CX	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
13	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
14	PAPEL 60KG BRANCO RESMA COM 50 FOLHAS	RESMA	11	R\$ 6,39	R\$ 70,29
15	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA , PACOTE COM 16 FOLHAS	PACOTE	10	R\$ 15,39	R\$ 153,90
16	TINTA PARA IMPRESSORA CORANTE PRETA	LITRO	12	R\$ 88,59	R\$ 1.063,08
17	DUPLEX CORES VARIADAS (FOLHA DUPLA FACE)	UNID	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00
18	FOLHAS DE EVA	UNID	500	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
19	FOLHA DE ISOPOR 10MM	UNID	98	R\$ 2,37	R\$ 232,26
20	FOLHA DE ISOPOR 15MM	UNID	100	R\$ 3,63	R\$ 363,00

21	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UNID	100	R\$ 5,18	R\$ 518,00
22	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM	CX	20	R\$ 9,44	R\$ 188,80
23	LÁPIS PRETO	CX	40	R\$ 2,35	R\$ 94,00
24	LIGA ELÁSTICA Nº 18	PCT	40	R\$ 2,09	R\$ 83,60
25	PAPEL MADEIRA	UND	1.000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
26	PAPEL OFICIO A4	RESMA	150	R\$ 13,88	R\$ 2.082,00
27	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	25	R\$ 5,87	R\$ 146,75
28	PASTA COLECIONADOR	UND	25	R\$ 2,26	R\$ 56,50
29	PASTA SUSPENSA COM VISOR PLÁSTICO	CX	20	R\$ 59,24	R\$ 1.184,80
30	PERFURADOR GRANDE	UND	15	R\$ 75,33	R\$ 1.129,95
31	PRANCHETA EM MADEIRA	UND	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60
32	COMBUSTIVEL	LITROS	2000	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
33	COLETE	UNID	500	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
34	LUVA	UNID	500	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
35	BONE COM MENSAGENS EDUCATIVAS	UND	500	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00
36	GALOCHA	PAR	455	R\$ 37,00	R\$ 16.835,00
37	LIXEIRA DE COLETA SELETIVA	UNID	50	R\$ 327,82	R\$ 16.391,00

630
A
C

Limoeiro do Norte/CE, 28 de Maio de 2021


DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE